® PEF 2022 - 2025

2022

2023

2024

2025

Ambito tariffario: COMUNE DI CEREA

Ambito tariffario: COMUNE DI CEREA

Ambito tariffario: COMUNE DI CEREA

Ambito tariffario: COMUNE DI CEREA

Costi del/i gestore/i
diverso/i dal Comune

Costi
del/i Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi del/i gestore/i
diverso/i dal Comune

Costi
del/i Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi del/i gestore/i
diverso/i dal Comune

Costi
del/i Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi del/i gestore/i
diverso/i dal Comune

Costi
del/i Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi dell’attivitd di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati  CRT 121.715 - 121.715 127.872 - 127.872 129.144 - 129.144 129.144 - 129.144
Costi dell’attivita di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani  CTS 213.024 - 213.024 222.056 - 222.056 222.056 - 222.056 222.056 - 222.056
Costi dell'attivita di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR 147.765 - 147.765 152.330 - 152.330 152.330 - 152.330 152.330 - 152.330
Costi dell’attivita di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate  CRD 626.795 - 626.795 597.397 - 597.397 502.621 - 502.621 517.780 - 517.780
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 €O ®* ;. 1, - - = - - = - - = - - -
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR2 Q™ - - - - - - - - - - - -
Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR2_COI™** 1, - - - - - - - - - - - -
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante darifiuti AR 210.216 - 210.216 183.893 - 183.893 183.893 - 183.893 183.893 - 183.893
Fattore di Sharing b 0 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 nd. 0,00 n.d. n.d. 0,00 n.d.

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR) 63.065 - 63.065 55.168 - 55.168 - - - - - -
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance AR g 91.598 - 91.598 128.207 - 128.207 128.207 - 128.207 128.207 - 128.207
Fattore di Sharing @ 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

Fattore di Sharing  b(1+@) 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 n.d. - n.d. nd. - n.d.

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+®)AR . 30.227 - 30.227 42.308 - 42.308 - - - - - -
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtot 186.361 2.432 183.929 186.361 4 186.365 - - - - - -
Oneri relativi allVA indetraibile - PARTE VARIABILE 105.660 105.660 124.273 124.273 124.273 124.273 124.273 124.273

Recupero delta (¥Ta-yTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE
.6 Del. 363/2021/R/Rif

YTVa totale delle entrate tariffarie relative alle componen

ile dopo le detrazioni

1.202.367

103.228

1.305.595

124.277

1.312.817

1.006.152

124.273

1.130.425

1.021.311

124.273

Costi dell’attivita di spazzamento e di lavaggio CSL 181.909 - 181.909 193.764 - 193.764 195.429 - 195.429 195.429 - 195.429
Costi per I'attivita di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC 75.599 - 75.599 87.567 - 87.567 91.713 - 91.713 91.713 - 91.713
Costi generali di gestione CGG 169.276 - 169.276 157.371 - 157.371 126.739 - 126.739 131.349 - 131.349

Costi relativi alla quota di crediti inesigibili  CCD - - - - - - - - - - - -
Altri costi CO 5, 511 17.745 18.256 529 17.689 18.218 529 17.689 18.218 529 17.689 18.218
Costi comuni CC 245.387 17.745 263.132 245.468 17.689 263.157 218.982 17.689 236.671 223.591 17.689 241.281
Ammortamenti Amm 71.202 - 71.202 75716 - 75.716 104.181 - 104.181 110.415 - 110.415
Accantonamenti Acc = 132.109 132.109 = 133.957 133.957 = 133.957 133.957 = 133.957 133.957

- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche - - = - - - - - - - - -

- di cui per crediti - 132.109 132.109 - 133.957 133.957 - 133.957 133.957 - 133.957 133.957

- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento - - - - - - - - - - - -

- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie - - - - - - - - - - - -
Remunerazione del capitale investito netto R 44.792 - 44.792 44.346 - 44.346 86.358 - 86.358 91.941 - 91.941
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso R yc 3.497 - 3.497 20.347 - 20.347 497 - 497 1.496 - 1.496
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2  CK popriefari - - - - - - - - - - - -

Costi d'uso del capitale CK 119.492 132.109 251.601 140.410 133.957 274.366 191.037 133.957 324.993 203.853 133.957 337.809
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO Exp 16.TF - - = - - - - - - - - -
Costi operativi fissi previsionali di cui allarticolo 9.2 del MTR-2 CQ™* - - = - - - - - - - - -
Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR_COI™** - - - - - - - - - - - -
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RC 5 - 168.926 19.701 188.627 68.926 19.701 188.627 - - - - - -
Oneri relativi alllVA indetraibile - PARTE FISSA 39.634 39.634 29.271 29.271 29.271 29.271 29.271 29.271

Recupero delta (YTa-yTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA

Y TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

377.862

169.787

547.649

410.715

161.216

571.931

180.917

786.364

622.873

803.790

STa=YTVa + 3TFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

>Ta=YTVa + YTFa dopo le defrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

Grandezze fisico-tecniche

1.687.625
1.580.229

273.015
273.015

1.960.641
1.853.245

1.761.226
1.599.256

285.493
285.493

1.891.894
1.611.599

305.190
305.190

2.197.084
1.916.789

1.904.710
1.644.184

2.209.900

1.949.374

Coefficiente di gradualita (1+y)

Verifica del limite di crescita

raccolta differenziata % 78% 77% 77% 77%

gq2 fon 8.436,89 8.413,94 8.413,94 8.413,94
costo unitario effettivo - Cueff €cent/kg 20,74 21,68 22,03 22,40
Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) 30,00 30,00 30,00 30,00
Coefficiente di gradualita

valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata y,; -0,10 -0,10 -0,10 -0,10
valutazione rispetto all' efficacia dell' attivita di preparazione per il riutilizzo e riciclo y, -0,07 -0,07 -0,07 -0,07

Totale y -017

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe p
(1+p)
3Ta

1,60%

1,0160

1.853.245

826.080

1.70%

oi 1,7% 1,7% 1,7% 1,7%
coefficiente di recupero di produttivitad X, 0,10% 0,00% 0,00% 0,00%
coeff. per il miglioramento previsto della qualitd QL4 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PG, 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
coeff. per decreto legislativo n. 116/20 C 54

1.70%

1,0170

1.70%

1,0170

1.884.749

1,0170

1.916.789

1.305.595

1.949.374

1.312.817

1.130.425

>Tmax (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)
delta (3Ta-YTmax)

TVa dopo distribuzione delta (Y Ta-yTmax)
TFa dopo distribuzione delta (¥ Ta-y Tmax)

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa

YTV, totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021

YTF , totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021

Totale entrate tariffarie dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021

1.202.367

103.228

377.862

169.787

997.980

1.824.060

1,0160

1.853.245

1.305.595

1.188.540

124.277

547.649

410.715

161.216

547.649

571.931

1.853.245

786.364

1,0170

1.916.789

1,0170

1.884.749

1.916.789

1.949.374

1.312.817

1.006.152

124.273

1.130.425

571.931

605.447

180.917

1.021.311

124.273

1.145.584

786.364

622.873

180.917

803.790

12.990 12.973 12.973 12.973
12.990 12.973 12.973 12.973
1.292.605 1.299.844 1.117.451 1.132.610
534.659 558.958 773.391 790.817
1.827.265 1.858.802 1.890.842 1.923.427

Aftivita esterne Ciclo integrato RU




