		2022		2023 Ambito tariffario: COMUNE DI CEREA			2024 Ambito tariffario: COMUNE DI CEREA			2025 Ambito tariffario: COMUNE DI CEREA		
	Ambit	o tariffario: COMUNE DI C	EREA									
	1		1 1				I					
	Costi del/i gestore/i	Costi	Ciclo integrato	Costi del/i gestore/i	Costi	Ciclo integrato	Costi del/i gestore/i	Costi	Ciclo integrato	Costi del/i gestore/i	Costi	Ciclo integrato
	diverso/i dal Comune	del/i Comune/i	RU (TOT PEF)	diverso/i dal Comune	del/i Comune/i	RU (TOT PEF)	diverso/i dal Comune	del/i Comune/i	RU (TOT PEF)	diverso/i dal Comune	del/i Comune/i	RU (TOT PEF)
Costi dell'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT	121.715	_	121.715	127.872	-	127.872	129.144	_	129.144	129.144	-	129.14
Costi dell'attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS	213.024	-	213.024	222.056	-	222.056	222.056	-	222.056	222.056		222.056
Costi dell'attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR	147.765	-	147.765	152.330	-	152.330	152.330	-	152.330	152.330		152.330
Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD	626.795	-	626.795	597.397	-	597.397	502.621	-	502.621	517.780	-	517.780
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO EXP	- 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQ ^{EXP} _{TV}	- 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2 COI ^{EXP} TV	- 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti AR	210.216	=	210.216	183.893	-	183.893	183.893	=	183.893	183.893	-	183.893
Fattore di Sharing b	0	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	n.d.	0,00	n.d.	n.d.	0,00	n.d.
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR)	63.065	=	63.065	55.168	-	55.168	-	=	=	=	-	-
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance AR sc	91.598	=	91.598	128.207	=	128.207	128.207	=	128.207	128.207	-	128.20
Fattore di Sharing ω	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10
Fattore di Sharing b(1+\omega)	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	n.d.	=	n.d.	n.d.	=	n.d.
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+w)AR sc	30.227	-	30.227	42.308	-	42.308	-	-	-	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili $RCtot_{TV}$	186.361	2.432	183.929	186.361	4	186.365	-	-	-	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE		105.660	105.660		124.273	124.273		124.273	124.273		124.273	124.27
Recupero delta (ΣΤα-ΣΤmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE				-	-	=	-	-	-	-	-	-
TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Riff	1.202.367	103.228	1.305.595	1.188.540	124.277	1.312.817	1.006.152	124.273	1.130.425	1.021.311	124.273	1.145.584
							ļ			ļ		
Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL	181.909	-	181.909	193.764	-	193.764	195.429	-	195.429	195.429	-	195.429
Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC	75.599	-	75.599	87.567	-	87.567	91.713	-	91.713	91.713	-	91.713
Costi generali di gestione CGG	169.276	-	169.276	157.371	-	157.371	126.739	-	126.739	131.349	-	131.34
Costi relativi alla quota di crediti inesigibili CCD	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
Altri costi CO AL	511	17.745	18.256	529	17.689	18.218	529	17.689	18.218	529	17.689	18.21
Costi comuni CC	245.387	17.745	263.132	245.468	17.689	263.157	218.982	17.689	236.671	223.591	17.689	241.28
Ammortamenti Amm	71.202	-	71.202	75.716	-	75.716	104.181	-	104.181	110.415	-	110.41
Accontonamenti Acc	-	132.109	132.109	-	133.957	133.957	-	133.957	133.957	-	133.957	133.95
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- di cui per crediti		132.109	132.109	=	133.957	133.957	-	133.957	133.957	-	133.957	133.95
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento	-	=	-	=	-	÷	-	=	-	-	-	-
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie	-	=	-	=	-	=	-	=	=	-	-	-
Remunerazione del capitale investito netto R	44.792	=	44.792	44.346	-	44.346	86.358	=	86.358	91.941	-	91.94
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso R _{uc}	3.497	-	3.497	20.347	-	20.347	497	-	497	1.496	-	1.496
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2 CK proprietari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi d'uso del capitale CK	119.492	132.109	251.601	140.410	133.957	274.366	191.037	133.957	324.993	203.853	133.957	337.809
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO EXP 114.TF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQ EXP _{TF}	-	=		=	=	=	=	=	=	-	-	-
Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR COI^{EXP}_{TF}	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RC 17	- 168.926	19.701	- 188.627	- 168.926	- 19.701	- 188.627	-	-	-	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA		39.634	39.634		29.271	29.271		29.271	29.271		29.271	29.271
Recupero delta (ΣΤα-ΣΤmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA				-	- 1	-	-	-	-	-	-	-
∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	377.862	169.787	547.649	410.715	161.216	571.931	605.447	180.917	786.364	622.873	180.917	803.790
∑Ta= ∑TVa + ∑TFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	1.687.625	273.015	1.960.641	1.761.226	285.493	2.046.719	1.891.894	305.190	2.197.084	1.904.710	305.190	2.209.900
∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	1.580.229	273.015	1.853.245	1.599.256	285.493	1.884.749	1.611.599	305.190		1.644.184	305.170	1.949.374
Zid-Zifd - Zifd - dopo is deliabolit di cui di. Ali, Alo beli dell'eti (Mini	1.300.227	270.013	1.030.243	1.377.230	203.470	1.004.747	1.011.377	505.170	1.710.707	1.044.104	553.176	1.747.074
Grandezze fisico-tecniche				İ			I			I		
raccolta differenziata %			78%			77%			77%			77%
q _{o2} ton			8.436,89			8.413,94			8.413,94			8.413,94
costo unitario effettivo - Cueff €cent/kg			20,74			21,68			22,03			22,40
Benchmark di ifferimento [cente/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore)			30,00			30,00			30,00			30,00
sometiment of monitoring processing standard cone made somety			00,00			00,00			00,00			00,00
Coefficiente di gradualità												
valutazione ispetto agli obiettivi di raccolta differenziata y 1			-0,10			-0,10			-0,10			-0,10
valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo y ₂			-0,07			-0,07			-0,07			-0,07
Totale Y			-0,17			-0,17			-0,17			-0,17
Coefficiente di gradualità (1+ y)			0,83			0,83			0,83			0,83
Committee di gradiania (17.1)			0,50			0,00			0,50			0,00
Verifica del limite di crescita												
rpi _a			1,7%			1,7%			1,7%			1,7%
coefficiente di recupero di produttività $oldsymbol{X}_a$			0,10%			0,00%			0,00%			0,00%
coeff. per il miglioramento previsto della qualità $$ QL $_{o}$			0,00%			0,00%			0,00%			0,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PG a			0,00%			0,00%			0,00%			0,00%
coeff. per decreto legislativo n. 116/20 C ₁₁₆			0,00%			0,00%			0,00%			0,00%
Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ			1,60%			1,70%			1,70%			1,70%
(1+p)			1,0160			1,0170			1,0170			1,0170
Σ_{\circ}			1.853.245			1.884.749			1.916.789			1.949.374
ΣΝ _{ο1}			826.080			1.305.595			1.312.817			1.130.425
∑IF _{o-1}			997.980			547.649			571.931			786.364
∑T ₀₁			1.824.060			1.853.245			1.884.749			1.916.789
$\Sigma_{\sigma}/\Sigma_{\sigma^{-1}}$			1,0160			1,0170			1,0170			1,0170
∑T _{max} (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)			1.853.245			1.884.749			1.916.789			1.949.37
delta (∑T _o -∑T _{max})			-						-			
TVa dopo distribuzione delta (Στα-Στmax)	1.202.367	103.228	1.305.595	1.188.540	124.277	1.312.817	1.006.152	124.273	1.130.425	1.021.311	124.273	1.145.584
IFa dopo distribuzione delta (ΣΤα-ΣΤιπαx)	377.862	169.787	547.649	410.715	161.216	571.931	605.447	180.917	786.364	622.873	180.917	803.790
Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax)	1.580.229	273.015	1.853.245	1.599.256	285.493	1.884.749	1.611.599	305.190	1.916.789	1.644.184	305.190	1.949.374
Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile			12.990			12.973			12.973			12.97
Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa			12.990			12.973			12.973			12.97
∑TV a totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021			1.292.605			1.299.844			1.117.451			1.132.610
- 3												
ΣΤF a totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021			534.659			558.958			773.391			790.817
Tatala antrata kujifirnia dana la dakuniani di ani al annung 1 dalih Dakunian a 0/DNF/0001			1.827.265			1 050 000						* ***
Totale entrate tariffarie dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021			1.827.265			1.858.802			1.890.842			1.923.427
Attività esterne Ciclo integrato RU					-	-	-	_	-			